

ESCLARECIMENTO

Pregão Eletrônico nº 0019/2025

PROA: 25/9301-0001220-0

Protocolo: 27505

Resposta do Setor Técnico da Portos RS referente ao esclarecimento solicitado através do Portal Bannisul:

Questionamento (transcrição do Portal):

Venho, por meio deste, solicitar o seguinte esclarecimento; Os serviços dos seguintes itens à seguir; Item 5. Levantamento hidrográfico multifeixe cat B Item 6. Levantamento hidrográfico multifeixe cat A Item 7. Levantamento hidrográfico multifeixe entre canais cat B Serão executados apenas com uma equipe de trabalho? Ou poderão ser concomitantes? No aguardo Att.

Resposta:

Em resposta ao questionamento, os serviços serão cobrados em apenas uma frente de trabalho, não serão exigidos levantamentos concomitantes.

Porto Alegre, 12 de agosto de 2025.

Gabriela Van der Laan Calza Almeida
Pregoeira da Portos RS